

Vuoden 2025 alue- ja kuntavaalien ulkomainonta

Kaupunginhallitus 18.11.2024 § 310

Valmistelija

Tekninen päällikkö Matias Jensén, puh. 044 328 5724
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Kuntaliitto suosittaa, että ulkomainonta aloitetaan kunnan hallinnassa ja määräämisvallassa olevilla alueilla viikkoa ennen ennakkoäänestyksen aloittamista eli 26.3.2025. Kunnalla ei ole lakisääteisiä velvollisuuksia vaalimainonnan järjestämisessä, mutta Kuntaliitto perustelee kunnallista vaalimainontaa sillä, että siitä on muodostunut perinne, jolla voidaan katsoa olevan edelleen tiedotusarvoa.

Ulkomainospaikkoja valittaessa on otettava huomioon vaalilain säännökset, jotka edellyttävät, että vaalimainoksia ei sijoiteta ennakkoäänestys- tai äänestyspaikalle tai niiden välittömään läheisyyteen siten, että niiden voitaisiin katsoa vaikuttavan äänestäjien valinnanvapauteen. Lähtökohtana voidaan pitää sitä, etteivät vaalimainokset näy vaalihuoneistoon taikka sen sisäänkäynnille.

Kaikilla ehdokkaita asettaneilla puolueilla ja valitsijayhdistyksillä on yhtäläinen mahdollisuus mainostaa kaupungin vaalimainostelineissä. Vaalimainosten sijainnin tulee määräytyä samassa järjestyksessä kuin ehdokaslistojen yhdistelmässä, luettuna vasemmalta oikealle.

Kaupungin alueilla vaalimainonta on sallittua vain kaupungin vaalimainostelineissä. Puolueet vastaavat itse vaalimainosten kiinnittämisestä ja poistamisesta. Mainonta on ollut ehdokkaita asettaville puolueille ja valitsijayhdistyksille maksutonta.

Oheismateriaali

Kuntaliiton yleiskirje 9/2024: [Kuntien vaaliviranomaisten tehtävät kunta- ja aluevaaleissa, vaalirahoitus ja vaalien ulkomainonta](#)

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Tom Simola, puh. 050 558 2270
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää, että Paraisten kaupunki pystyttää vaalimainoskehikot taustalevyineen seuraaville vaalimainospaikoille:

Paraisten kunta-alue

Skräbböle, 3 kehikkoa (24 paikkaa)

Paraisten tori, 3 kehikkoa (24 paikkaa)

Vapparintien ja Bläsnäsintien risteys, 3 kehikkoa (24 paikkaa)

Sale Tennby, 3 kehikkoa (24 paikkaa)

Nauvon kunta-alue

Etelätori, 3 kehikkoa (24 paikkaa)

Korppoon kunta-alue

Tori, 2 kehikkoa (12 paikkaa)

Houtskarın kunta-alue

Näsby, Lyckebon tori, 2 kehikkoa (16 paikkaa)

Iniön kunta-alue
Iniön satama, 1 kehikko (8 paikkaa)

Kehikot asetetaan paikoilleen viimeistään 26.3.2025. Kaupungin hallinnassa olevilla alueilla vaalimainosten asettaminen on sallittua ainoastaan niitä varten sijoitettuihin kehikoihin. Vaalimainosten sijainnin tulee määräytyä samassa järjestyksessä kuin ehdokaslistojen yhdistelmässä, luettuna vasemmalta oikealle. Puolueet ja valitsijayhdistykset vastaavat itse vaalimainosten kiinnittämisestä ja poistamisesta. Mainokset on poistettava viikon kuluessa vaalien päättymisestä.

Päätös

Regina Koskinen ehdotti asian palauttamista.
Kaupunginhallitus yhtyi palautusehdotukseen yksimielisesti.

Asia palautettiin mainospaikkojen määrän riittävyyden tarkistamiseksi.

Jakelu

Yksikkö tekniikka ja kiinteistöt, puolueet, keskusvaalilautakunta

Kaupunginhallitus 02.12.2024 § 327
714/00.00.00/2024

Valmistelija

Tekninen päällikkö Matias Jensén, puh. 044 328 5724
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Kaupunginhallitus palautti asian sen varmistamiseksi, että kaikille ehdokkaita asettaville puolueille ja valitsijayhdistyksille on riittävästi vaalimainospaikkoja. Aikaisemmissa vaaleissa ehdokkaita asettaneiden määrä on vaihdellut, mikä tekee tarkan tarpeen ennakoinnista vaikeaa. Edellisiin aluevaaleihin osallistui Varsinais-Suomessa 14 puoluetta ja kolme valitsijayhdistystä, kun taas edellisissä kuntavaaleissa ehdokkaita asetti Paraisilla 9 puoluetta. Tämän perusteella näissä vaaleissa tarvittaisiin 23 vaalimainospaikkaa, jotta kaikille olisi tilaa.

Aikaisemman kokemuksen perusteella kaikki puolueet ja valitsijayhdistykset eivät kuitenkaan aseta vaalimainoksia, varsinkaan saaristossa, jossa mainospaikkoja on yleensä rajallisempi määrä. Tämän kokemuksen perusteella Paraisilla ja Nauvossa arvioidaan olevan riittävä määrä mainospaikkoja, jos jokaiselle puolueelle varataan yksi ruutu kumpiakin vaaleja varten. Tilanne voi kuitenkin olla haastavampi Korppoossa ja Iniössä, joissa tilaa on rajallisemmin. Houtskarissa 16 mainospaikkaa arvioidaan olevan riittävä määrä.

Sekaannusten välttämiseksi ja vaalimainosten oikean sijoittamisen varmistamiseksi ruudut voidaan numeroida etukäteen ehdokaslistojen mukaisessa järjestyksessä, erikseen alue- ja kuntavaaleja varten. Mahdollisimman oikeudenmukaisten olosuhteiden luomiseksi voi olla perusteltua sovittaa numerointi mainospaikkojen näkyvyyden ja luettavuuden mukaan. Esimerkiksi jos tietyillä puolilla liikkuu enemmän ihmisiä tai ne ovat helpommin luettavissa kuin toiset, numerointi voi alkaa eri puolilta paikasta riippuen.

Tietyistä haasteista huolimatta olemassa olevien kehikoiden arvioidaan teoriassa kattavan vaalimainospaikkojen tarpeen. Jos vaalimainospaikkoja on järjestettävä lisää, on hankittava lisää mainoskehikoita. Tätä ei kuitenkaan ole budjetoitu, joten tämän on mahdollista normaaliin käyttötalousarvioon.

Esittelijä	Kaupunginjohtaja Tom Simola, puh. 050 558 2270 etunimi.sukunimi@parainen.fi
Päätösehdotus	<p>Kaupunginhallitus päättää, että Paraisten kaupunki pystyttää vaalimainoskehikot taustalevyineen seuraaville vaalimainospaikoille:</p> <p>Paraisten kunta-alue Skräbböle, 3 kehikkoa (24 paikkaa) Paraisten tori, 3 kehikkoa (24 paikkaa) Vapparintien ja Bläsnäsintien risteys, 3 kehikkoa (24 paikkaa) Sale Tennby, 3 kehikkoa (24 paikkaa)</p> <p>Nauvon kunta-alue Etelätori, 3 kehikkoa (24 paikkaa)</p> <p>Korppoon kunta-alue Tori, 2 kehikkoa (12 paikkaa)</p> <p>Houtskarın kunta-alue Näsby, Lyckebon tori, 2 kehikkoa (16 paikkaa)</p> <p>Iniön kunta-alue Iniön satama, 1 kehikko (8 paikkaa)</p> <p>Kehikot asetetaan paikoilleen viimeistään 26.3.2025. Kaupungin hallinnassa olevilla alueilla vaalimainosten asettaminen on sallittua ainoastaan niitä varten sijoitettuihin kehikoihin. Vaalimainosten sijainnin tulee määräytyä samassa järjestyksessä kuin ehdokaslistojen yhdistelmässä, luettuna vasemmalta oikealle. Puolueet ja valitsijayhdistykset vastaavat itse vaalimainosten kiinnittämisestä ja poistamisesta. Mainokset on poistettava viikon kuluessa vaalien päättymisestä.</p>
Päätös	<p>Jäsen Markku Orell ehdotti jäsen Regina Koskisen kannattamana asian palauttamista mainospaikkojen määrän tarkastelemiseksi kunta-alueittain.</p> <p>Kaupunginhallitus hyväksyi asian palauttamisen yksimielisesti.</p>
Jakelu	Yksikkö tekniikka ja kiinteistöt, puolueet, keskusvaalilautakunta
